infunditur, quod famosissimis in exercitatione regularis disciplinae studiis decoratum toto refulgebat occiduo. Sed tu, 

pater, iuuas anhelantem et salutari consultu instruis abeuntem pioque fratrum comitatu foues pergentem […]. Deinde 

alia atque alia loca peragrans tandem diuino munere ad illud quod saepius desiderabam perueni coenobium. Praeerat 

quippe ei tunc Odoarius abbas, summae sanctitatis magnaeque scientiae uir, qui ultra quam referri potest nos digne 

suscipiens omnem erga nos humanitatem exhibuit. //In illo etenim beatae congregationis collegio, quod paene 

centenarium numerum excedebat, ueluti sidera caeli alii quidem sic, ceteri uero sic diuersis meritorum uirtutibus 

emicabant. Florebat in nonnullis perfecta caritas Xpi, quae foris mittit timorem; plerosque alto culmine extollebat 

humilitas, qua sese unusquisque iuniore inferior reputans imitatores praeceptorum Dei fieri contendebant; multi etiam, 

cum essent corpore imbecilles, uirtute tamen magnanimitatis subnixi, alacrioribus animis iniunctum exercebant 

obsequium. Sic quoque in aliquos principatum suum oboedientia, quae omnium uirtutum magistri est, uindicans suos 

non patiebatur executores degenerare, sed supra uires grandia exercere compellebat, quoscumque suo munere 

illustrauerat. Operabantur omnes certatim, alter alterum inuitans contendebat praecellere. Augebatur inuicem ardor 

placendi Deo et fratribus et unusquisque propriae artis industriam ad communem profectum exercitabat. Exercebant 

alii peregrinorum et hospitum diligentius curam et quasi declinanti Xpo ad hospitia eorum omnibus aduentantibus 

obsecundabant. Cum uero toto essent, nullus murmurans, nemo arrogans intererat. Studebant cuncti silentio totamque 

per noctem furtiuis precibus incumbentes nocturnum chaos peruigili meditatione uincebant, magna se circumspectione 

uallantes, ne psalmistae denotarentur oraculis, qui ait: “Dormierunt somnum suum et nihil inuenerunt”.  

64  Dei timore, timore Domini, timoris Dei, timoris Domini, timor Domini. 

65  timorata, timoratis, timoratus, timoris, traducidos por Aldana García también como “temor de Dios”. A esta lista 

hemos añadido el sancti timoris de la mártir Sabigoto que la traductora entiende como “santo temor”. 

66  Son algo más del doble los mártires que quedan fuera.    

67  MS 2 9 1 6: Per sacrum clericatus ordinem caelesti adscriptus militiae apud basilicam sanctorum trium, qua 

Faustus, Ianuarius et Martialis martyres praesentialibus corporum suorum fauillis quiescunt, digna paedagogorum